
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale  

Il Direttore Generale ( art. 30, co. 1, L.R. n°31/1998)  

 

  1/3 

02-02-00 DETERMINAZIONE N.P. 29522/1368 DEL 28 agosto 2019 

Oggetto: Art. 40, co. 2°, L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.: Approvazione avviso per 

la manifestazione d’interesse  per il conferimento, mediante l’istituto del 

comando da altre Pubbliche Amministrazioni,  delle funzioni  di Direttore del 

Servizio Programmazione sanitaria ed economico finanziaria e controllo di 

gestione  della Direzione Generale della Sanità  dell’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale . 

 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente le competenze della Giunta regionale, del Presidente e degli 

Assessori; 

VISTO l’art. 30 (Sostituzione dei direttori generali e di servizio), 1° co, 2° cpv, L.R. 

n°31/1998 in forza del quale  le  funzioni di Direttore generale dell’organizzazione e 

del personale  sono temporaneamente svolte dalla dr.ssa Maria Adriana Deidda;  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione, con particolare riferimento all’art. 40, co. 2;   

ATTESO  che con deliberazioni n. 36/9 del 17 luglio 2018 e n. 61/29 del 18 dicembre 2018, la 

Giunta regionale ha adottato il “Piano triennale del fabbisogno di personale 2018 – 

2020”. Determinazione della capacità assunzionale della Regione. L.R. 13 

novembre 1998, n. 31, art. 15”; 

VISTA              la DGR n.57/15 del 25/11/2015 che definisce i criteri e le modalità per l’ 

acquisizione in comando del personale proveniente dalle altre pubbliche 

amministrazioni; 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale   DETERMINAZIONE N.P.  

Il Direttore Generale DEL  

 

 

  2/3 

 

 

VISTA             la DGR n. 32/16 del 8/08/2019  con cui si autorizza l’ acquisizione in comando  da 

altre pubbliche amministrazioni ex art. 40, L.R. n. 31/1998, nell'ambito delle risorse 

finanziarie complessivamente stanziate, per gli anni 2019, 2020, 2021 e 2022, sui 

capitoli SC01.5042 e SC01.145, in specie di  un dirigente da destinare  al  Servizio 

Programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controllo di  gestione della 

Direzione generale della Sanità dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e Assistenza 

Sociale, stante la circostanza che  la  manifestazione di interesse, indetta dal 

medesimo Assessorato e rivolta ai dirigenti del Sistema Regione, è andata 

deserta;  

 

RITENUTO      di indire apposita procedura e di  approvare l’allegato avviso per la manifestazione 

d’interesse  per il conferimento, mediante l’istituto del comando da altre Pubbliche 

Amministrazioni,  delle funzioni  di Direttore del Servizio Programmazione sanitaria 

ed economico finanziaria e controllo di gestione  della Direzione Generale della 

Sanità  dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

 

DETERMINA 

ART. 1  di indire, ai sensi dell’art. 40, co, 2, L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii., e 

della  DGR n.57/15 del 25/11/2015, apposita  manifestazione d’interesse  per il 

conferimento, mediante l’istituto del comando da altre Pubbliche Amministrazioni 

ex artt. 1 e 2, D.lgs. n° 165/2001 e succ. mod. ed int.,   delle funzioni  di Direttore 

del Servizio Programmazione sanitaria ed economico finanziaria e controllo di 

gestione  della Direzione Generale della Sanità  dell’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

ART. 2 di approvare il relativo Avviso che è  allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

ART. 3 di disporre la pubblicazione della presente determinazione e del relativo allegato 

avviso sul sito della Regione Sardegna all’indirizzo 

www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi; 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi


 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale   DETERMINAZIONE N.P.  

Il Direttore Generale DEL  

 

 

  3/3 

 

 

ART. 4 di dare mandato al Servizio reclutamento, mobilità, attività giuridico-legale e servizi 

al personale affinché ponga in essere quanto necessario per lo svolgimento della 

procedura di cui si tratta. 

ART. 5 Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura può essere prodotto 

ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna, entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni decorrenti dalla data 

di pubblicazione o dalla data di notifica o piena conoscenza dell’atto che il 

candidato abbia interesse ad impugnare. 

ART. 6  La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione e all’ Assessorato dell'Igiene e Sanità e 

Assistenza Sociale. 

F.to Il Direttore Generale 

( art. 30, co. 1, L.R. n°31/1998) 

Maria Adriana Deidda  

 

 

http://www.regione.sardegna.it/j/v/2647?s=1&v=9&c=12828&na=1&n=10
http://www.regione.sardegna.it/j/v/2647?s=1&v=9&c=12828&na=1&n=10

